МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ
_____________________________________________________________________________
Санкт-Петербург, ул. Алтайская д. 13, тел. 371-28-72, факс 371-89-72

25 мая 2017 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10

[bookmark: bookmark1]Об утверждении Положения «Об осуществлении благоустройства территории муниципального образования Муниципального округа «Звездное»
В соответствие с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом муниципального образования Муниципального округа Звездное, Местная администрация муниципального образования Муниципального округа Звездное
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение «Об осуществлении благоустройства территории муниципального образования Муниципального округа Звездное» согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в средствах массовой информации муниципального образования.
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на главу Местной администрации.

Глава Местной администрации
МО МО Звездное								Ю.Н. Тришина

	Приложение № 1

	к Постановлению Главы МА МО МО Звездное от 25.05.2017 №10

ПОЛОЖЕНИЕ

 «Об осуществлении  благоустройства территории муниципального образования Муниципального округа «Звездное»
Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством
определяет правовые и организационные основы осуществления мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Звездное.
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Осуществление вопроса местного значения благоустройства территории
муниципального образования Звездное включает в себя:
- текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая
проезды и въезды, пешеходные дорожки;
- устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях;
- организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях;
- установка, содержание и ремонт ограждений газонов;
- установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и
хозяйственно – бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования;
- создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборку
территорий детских площадок;
- обустройство, содержание и уборку территорий спортивных площадок;
- оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях;
- выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования Звездное;
- участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования Звездное ,включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;
- озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию работ по компенсационному  озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание, включая уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе расположенных на них элементов благоустройства, ремонт объектов зеленых насаждений и  защиту зеленых насаждений в границах указанных территорий;
- проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;
- организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений общего пользования местного значения;
- создание(размещение) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения.
Благоустройство территории муниципального образования может проводиться как по одному из указанных выше виду работ, так и одновременно по нескольким из перечисленных видов работ.
2. Осуществление вопроса местного значения благоустройства территории
муниципального образования Звездное находится в ведении Местной
администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное (далее Администрация).
3. При осуществлении мероприятий по благоустройству территории
муниципального образования Звездное Администрация руководствуется:
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом Санкт-Петербурга, законами Санкт-Петербурга, нормативными правовыми актами Правительства Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования Звездное, решениями муниципального Совета МО Звездное  и настоящим Положением.
II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Основными целями являются:
1) проведение благоустройства территории муниципального образования Звездное;
2) создание новых объектов благоустройства на территории муниципального
образования Звездное;
3) поддержание имеющихся объектов благоустройства, созданных за счёт средств бюджета МО Звездное в нормативном состоянии.
Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:
1) Проведение благоустройства территории муниципального образования Звездное.
2) Осуществление взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, администрацией Московского района Санкт-Петербурга, общественными организациями и инициативными группами жителей муниципального образования при планировании, организации, выполнении работ по благоустройству территории муниципального образования Звездное.
III. РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗВЕЗДНОЕ:
Местная Администрация:
-получает информацию от жителей муниципального образования Звездное,
депутатов муниципального Совета МО Звездное, органов государственной власти, согласовывает (при необходимости) производство работ по благоустройству территории муниципального образования Звездное с уполномоченными на то органами государственной власти;
-разрабатывает и утверждает муниципальную программу благоустройства территории муниципального образования Звездное. При разработке программы благоустройства учитываются заявления и обращения граждан по вопросам благоустройства;
-осуществляет планирование работ по благоустройству территории муниципального образования, подготовку проектов благоустройства;
- проводит конкурсные процедуры (осуществляет размещение заказов у
единственного поставщика), заключает муниципальные контракты в соответствии с действующим законодательством;
- осуществляет контроль за производством работ по благоустройству, производит приемку выполненных работ;
- осуществляет текущий мониторинг за состоянием объектов благоустройства, осуществленных за счёт средств местного бюджета, а также объектов благоустройства, переданных МО Звездное, организует конкурсные процедуры (осуществляет размещение заказов у единственного поставщика), заключает муниципальные контракты на ремонт объектов благоустройства.